



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BUJARU - PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M.A. CHAVESBASTOS - ME CNPJ: 24.949.887/0001-82		TECZAP COM. E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 088.198.720/001-44		DISMEO COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 24.722.847.069/35		MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	Conjunto Escolar Carteira: Tampo em madeira (MDF), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão, na cor azul. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites. Ponteiros e sapatas em polipropileno. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo, travessa superior em tubo de ferro, e pés confeccionados em tubo de ferro.	Conj.	200	R\$ 325,00	R\$ 65.000,00	R\$ 313,00	R\$ 62.600,00	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	R\$ 326,00	R\$ 65.200,00
2	Conjunto professor com tampo confeccionado em MDF revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão, usinado em forma retangular, com acabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço de 1" 1/2", 1" 1/4", 29x58, 25x60 e 20,7, ponteiros, assento e encosto injetados em polipropileno.	Conj.	50	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00	R\$ 655,00	R\$ 32.750,00	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
3	Conjunto Escolar Infantil com 04 cadeiras mesa sem canto, mesa com estrutura de ferro tubo redondo pintura na cor preto e tratamento anti-ferrugem, tampo em MDF de 18mm, medindo 0,80cm x 0,80cm, revestida em formica com sapatas e 04 cadeirinhas, estrutura de ferro redondo na cor preto, assento e encosto em MDF revestida em formica lisa nas cores rosa, verde, azul, vermelho sendo encosto formado de ambos os lados e fixado com rebites e sapatas em polietileno de alta densidade.	Conj.	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 672,00	R\$ 67.200,00	R\$ 710,00	R\$ 71.000,00	R\$ 690,67	R\$ 69.066,67
4	Cadeira universitária fixa, assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência na cor azul, estruturas em tubo de aço com acabamento preto, bases fixa em tubo de aço, com acabamento preto com cachimbo, prancheta fixa polipropileno. Pintura em epóxi preta.	Unid.	2.000	R\$ 295,00	R\$ 590.000,00	R\$ 280,00	R\$ 560.000,00	R\$ 310,00	R\$ 620.000,00	R\$ 295,00	R\$ 590.000,00



5	Unid.	800	R\$ 287,00	R\$ 229.800,00	R\$ 276,00	R\$ 220.800,00	R\$ 334,00	R\$ 267.200,00	R\$ 299,00	R\$ 239.266,67
TOTAL			R\$ 984.550,00	R\$ 937.100,00	R\$ 1.058.950,00	R\$ 993.533,33				

Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDF), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm. Ponteiros e sapatas em polipropileno. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm, travessa superior em tubo e pés confeccionados em tubo, Dimensões aproximadas: (L x P x A) 60 cm x 45 cm x 64 cm. Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites, em polipropileno, Encosto 39 xm x 19 xm Assento 40 xm x 35 xm Altura até o assento 38 cm.

Bujaru-PA, 24 de Janeiro de 2019

Marilene Soares da Silva
 Chefe do Setor de Compras

